АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

10.03.2022                                                                             №66

г. Шимановск

 О проведении муниципальных единых репетиционных

экзаменов среди обучающихся 9 и 11 -х классов

общеобразовательных организаций Шимановского района

         В соответствии  с «дорожной картой» мероприятий по повыше-

нию качества знаний обучающихся общеобразовательных организаций

Шимановского района в рамках подготовки к государственной итого-

вой аттестации по программам основного общего и ср еднего общего

образования в 2020/2021  учебном году, утвержденной приказом Управ-

ления по образованию от 15.10.2021 №233, в целях мониторинга каче-

ства подготовки обучающихся 9 и 11 -х классов к государственной ито-

говой аттестации

п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям общеобразовательных организаций в соответствии

с требованиями порядков проведения государственной итоговой атте-

стации .

1.1. Провести репетиционные экзамены по программам основного

общего образования (далее –  репетиционный ОГЭ), по программам

среднего общего образования (далее –  репетиционный ЕГЭ)  по  предме-

там  «русский язык» и «математика» в период с 15 по 18 марта 2022 го-

да.

1.2 . Обеспечить информирование родителей (законных представит е-

лей), общественности о проведении муниципальных репетиционных

экзаменов посредством официальных сайтов школы, классных род и-

тельских собраний.

1.3 . Организовать объективную проверку  работ обучающихся пед а-

гогами школы.

1.4. В срок до 21 марта 2022 г. предоставить сравнительный анали-

тический отчет о результатах репетиционных экзаменов (приложение).

 2. Муниципальному координатору  государственной итоговой атте-

стации  Черепановой В.В. .

 2.1. В срок до 04.04.2022 года подготовить  сводный анализ .

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

Е.Г.Баранова

Черепанова В .В.

Приложение 1

                                                                                    к приказу МУ «Учреждение

                                                                                         по образованию и работе

   с молодежью администрации

                                                                                           Шимановского района»

                                                                                            от 10.03.2022 г.  №66

Отчет

о результатах репетиционных ЕГЭ и ОГЭ

_______________________________________
наименование ОО

Итоги ЕГЭ

Предмет

ФИО участника  Кол-во тестовых

баллов

(не первичных!)

Минимальный

порог

Задания, в которых

допущены ошибки

и/или не решены

декабрь

2021

Март

2022

Итоги ОГЭ

 Предмет

ФИО участника  Кол-во

первичных

баллов

Оценка  Задания, в которых

допущены ошибки

и/или не решены  декабрь

2021

Март

2022